



COMPOSIÇÃO DE SERVIÇO

OBRA :	REFORMA DA EMEIEF BENEVENUTO CLEMENTINO GOBBO
LOCAL :	BAIRRO SÃO JOSE - BAIXO GUANDU/ES

COMP	DESCRIÇÃO	UNIDADE	PREÇO					
1	Remoção de pontos elétricos (ventiladores)	UN	R\$ 10,49					
MÃO DE OBRA			TOTAL R\$ 10,49					
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL
I	DER-ES	010101	Ajudante (Ajudante Pratico - Sinduscon)	H	0,25000		R\$ 7,46	R\$ 4,81
I	DER-ES	010115	Eletricista (Oficial - Sinduscon)	H	0,25000		R\$ 8,84	R\$ 5,68

COMP	DESCRIÇÃO	UNIDADE	PREÇO					
2	Porta em madeira de lei tipo anjelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradiças e fechadura externa em latão cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.:1.60 x 2.10 m (de abrir,duas folhas)	UM	R\$ 1.524,77					
MATERIAL			TOTAL 157,23					
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL
I	DER-ES	010101	Ajudante (Ajudante Pratico - Sinduscon)	H	3,75000		R\$ 7,46	R\$ 71,96
I	DER-ES	010115	Eletricista (Oficial - Sinduscon)	H	3,75000		R\$ 8,84	R\$ 85,26
MÃO DE OBRA			1367,55					
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL
I	DER-ES	030496	Alizar / Guarnicao Em Mad De Lei 5X2.5Cm	M	11,80000	-	R\$ 24,27	R\$ 286,39
I	DER-ES	031601	Dobradica Em Latao Cromado 3 X 2.1/2" C/ Parafuso	UN	6,00000	-	R\$ 36,57	R\$ 219,42
I	DER-ES	031508	Fechadura Completa Porta Externa	UN	1,00000	-	R\$ 372,71	R\$ 372,71
I	DER-ES	030212	Porta Madeira De Lei Lisa Media Sarrafeada Esp 30 Mm 0.8X2.1M P/ Pintura	UN	2,00000	-	R\$ 241,00	R\$ 482,00
I	DER-ES	026560	Prego - Preco Medio Das Bitolas	KG	0,40000	-	R\$ 17,58	R\$ 7,03

COMP	DESCRIÇÃO	UNIDADE	PREÇO					
3	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, SEM LÂMPADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 27,85					
MATERIAL			TOTAL 20,49					
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL
C	SINAPI	88247	Auxiliar De Eletricista Com Encargos Complementares	H	0,22310		R\$ 21,66	R\$ 4,83
C	SINAPI	88264	Eletricista Com Encargos Complementares	H	0,53550	-	R\$ 29,24	R\$ 15,66
MÃO DE OBRA			7,36					
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL
I	SINAPI	38773	Luminaria De Teto Plafon/Plafonier Em Plastico Com Base E27, Potencia Maxima 60 W (Nao Inclui Lampada)	UN	1,00000		R\$ 7,36	R\$ 7,36

COMP	DESCRIÇÃO	UNIDADE	PREÇO					
4	Instalação De Placa Em ACM Vermelho Fosco, Dimensões 500x120cm, E=3MM, Letras E Contorno Em ACM Amarelo Com Brilho E Brasão Com Impressão Em Alta Definição	UN	R\$ 3.402,59					
MATERIAL			TOTAL 19,26					
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL
C	SINAPI	88316	Servente Com Encargos Complementares	H	1,00000		R\$ 19,26	R\$ 19,26
MÃO DE OBRA			3383,33					
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL
	MERC	1	Placa Em ACM Vermelho Fosco, Dimensões 500x120cm, E=3MM, Letras E Contorno Em ACM Amarelo Com Brilho E Brasão Com Impressão Em Alta Definição	0	1,00000		R\$ 3.383,33	R\$ 3.383,33

Baixo Guandu - ES, 01 de abril de 2024